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S p raw ozd an ie
Komisyi przemysłowej z petycyi gminy Wielowieś powiatu tarnobrzeskiego 

o założenie w tejże gminie szkoły zawodowej dla nauki koszykarstwa.

Wysoki Sejmie!
W  załatwieniu petycyi wniesionej w roku ubiegłym do W ysokiego Sejmu 

zaprowadził W ydział krajowy w gminie Wielowieś pow. tarnobrzeskiego 8-mio mie
sięczny kurs wędrowny dla nauki koszykarstwa. Gmina widząc jak  nadzwyczajne ko
rzyści odniosła młodzież z wędrownej nauki, w petycyi obecnie przedłożonej W yso
kiemu Sejmowi uprasza, ażeby zamiast nauki wędrownej założoną została w tejże 
gminie szkoła koszykarska. Do jakiego stopnia odczuwa gmina potrzebę założenia 
szkoły koszykarskiej najlepiej charakteryzować może ustęp petycyi przytoczonej tu  
dosłownie. Gmina powiada:

„Uznając wielką doniosłość tej gałęzi przemysłu dla tutejszej ludności i mło- 
dzierzy która na miejscu znajduje pole do pożytecznej pracy i w nabywaniu nauki 
do której w wolnym czasie od robót polnych chętnie się garnie i z niej korzysta 
widząc zbawienne skutki jak ie  kurs rzeczony zdziałał, aczkolwiek w n'edługim  cza
sie swojego istnienia, trzeba przyznać źe gdyby nauka ta  w tej gminie stale udzie- 
lauą była przemysł ten doprowadzonoby do znacznego rozwoju, a tern samem osią
gnięto by cel do którego kraj nasz podąża. Gmina W ielowieś szczerze pragnie i dla 
■jego szczęśliwą by się widziała gdyby utworzoną w niej została stała szkoła koszy
karska która jeżeli gdzie to tylko w tej gminie ma racyę istnienia i bytu, albowiem 
łatwo by jej było o nabycie m ateryału do robót koszykarskich, co jest najważniejszym 
czynnikiem dla nauki i może liczyć na wielki zbyt wykonanych wyrobów w okolicy 
i tuż za granicę do Sandomierza w Król. Polskiem dokąd różni przemysłowcy n:ieu 
stannie wyroby koszykarskie transportują i stąd poważne zyski ciągną".

Zważywszy źe gm ina Wielowieś w razie założenia szkoły koszykarskiej obo
wiązuje się dostarczyć nie tylko potrzebnego na eon cel lokalu, lecz ponadto ze 
swych skromnych funduszów płacić na rzecz szkoły roczną dotacyę w wysokości 
100 koron.

Zważywszy dalej że inicyatywa co do założenia tej szkoły pochodzi bezpo
średnio od interesowanych czynników miejscowych, przeto komisya przemysłowa 
uznaje, że założenie szkoły koszykarskiej w gminie W ielowsi jes t pożądane i wnosi:

W ysoki Sejm uchwalić raczy:
.Petycyę gminy W ielowsi powiatu tarnobrzeskiego o założenie szkoły koszy

karskiej odstępuje Sejm W ydziałowi krajowemu względnie krajowej Komisyi dla 
spraw przemysłowych do przeprowadzenia odpowiednich badań na miejscu, ewentualnie 
rokowań dążących do założenia tamże szkoły koszykarskiej i zdan La sprawy Sejmów’ 
na najbliższej sesyi. '
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